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NOWY ROK DUSZPASTERSKI 

 

Decyzją Rektora Wyższego Se-

minarium Duchownego Archidiecezji 

Krakowskiej z końcem sierpnia do 

naszej wspólnoty parafialnej został 

skierowany alumn Dawid Ćwierz, 

odbywający miesięczną praktykę po 

IV roku studiów. Podejmie on kate-

chezę w szkole, będzie uczestniczył 

w duszpasterstwie grup parafialnych 

oraz w pracy kancelaryjnej. Otoczmy 

go modlitwą i życzliwością. To nasz 

wkład w formowanie przyszłych ka-

płanów Archidiecezji Krakowskiej.  

Cieszymy się również, że na prze-

łomie września i października dołączy 

do nas ks. dr hab. Grzegorz Godawa, 

prof. UPJPII, który będzie łączył pracę 

naukowo-dydaktyczną z posługą 

duszpasterską w naszej wspólnocie. 

Bądźmy wdzięczni Bogu za to, że 

mamy kapłanów! Jak wyglądałoby 

nasze życie bez nich? Św. Jan Maria 

Vianney, proboszcz z Ars, mówił: 

„Zostawcie parafię na dwadzieścia lat 

bez księdza, a zagnieżdżą się w niej 

bestie”.  

Otoczmy naszych Kapłanów mo-

dlitwą i życzliwością. Prośmy o nowe 

powołania. W tej intencji w każdy 

I czwartek miesiąca w naszym koście-

le odprawiana jest Msza święta. Już 

dziś zapraszamy również na Mszę św. 

z okazji imienin ks. Michała Mrosz-

czaka, zamówioną przez Wspólnotę 

Różańcową w święto świętych Archa-

niołów, 29 września o godz. 18.00. 

* * * 

❖ PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

W KOŚCIELE PARAFIALNYM 

Po wakacyjnej zmianie wracamy do 

stałego porządku Mszy świętych. 

 

niedziele 

święta 

630, 8, 930, 

1130 (dla dzieci) 

13, 15, 19 

święta 

zniesione 

630, 715, 18, 19 

dni powszednie 

 

630, 715, 18 

 

Możliwość spowiedzi w dni powsze-

dnie od 6.30 do 7.10 i podczas Mszy 

św. wieczornej, natomiast w niedziele 

i święta podczas wszystkich Mszy św. 

 

❖ NIEDZIELNA MSZA ŚW. 

DLA DZIECI 

Począwszy od niedzieli 4 września 

serdecznie zapraszamy wszystkie 

dzieci wraz z rodzicami i opiekunami 

na Mszę świętą o godz. 11.30, spra-

wowaną z ich udziałem. Ma ona po-

móc dzieciom nawiązać relację 

z Bogiem i znaleźć własne miejsce we 

wspólnocie Kościoła. 

❖ SCHOLA DZIEWCZĘCA 

Jak smutna byłaby liturgia bez śpie-

wu! Jak nieswojo czułyby się na niej 

zastępy anielskie, z którymi przecież 

łączymy się w naszym uwielbieniu 

Boga. Serdecznie zapraszamy wszyst-

kie dziewczęta do współtworzenia 

scholi parafialnej. 

 



 2 

Pierwsze powakacyjne spotkanie 

scholi dziewczęcej odbędzie się 

w niedzielę 4 września o godz. 

11.00 w kościele.  

 
❖ MINISTRANCI I LEKTORZY 

 

Od września opiekunem liturgicznej 

służby ołtarza będzie ks. Tomasz 

Szurek, który zaprasza lektorów, mi-

nistrantów i pragnących włączyć się 

w ten rodzaj służby na spotkanie 

w niedzielę 11 września po Mszy św. 

o godz. 11.30. 

* * * 

❖ NABOŻEŃSTWA STAŁE 
 

Cicha adoracja Najświętszego Sa-

kramentu rozpoczyna się codziennie 

pół godziny przed wieczorną Mszą 

św. (w czwartek o godz. 17.00). 

Minuty spędzone przed Panem nigdy 

nie są stracone. Nie wiesz, co mówić? 

Tym lepiej. Trwaj w ciszy i wpatruj 

się w Tego, który Cię stworzył i od-

kupił. On może wszystko. Kiedyś św. 

Jan Maria Vianney został zapytany, co 

tak długo robi w kościele przed Naj-

świętszym Sakramentem. Święty 

proboszcz z Ars odpowiedział: „Nic. 

Ja patrzę na Niego, a On patrzy na 

mnie”. 
 

Nowenna do św. Mikołaja odprawia-

na jest w poniedziałki o godz. 17.45.  
 

Nowenna do Matki Bożej Nieustają-

cej Pomocy odprawiana jest w środy 

o godz. 17.45 

 

Modlitwy za wstawiennictwem 

bł. Hanny Chrzanowskiej prowa-

dzone są w czwartki od godz. 17.00 

przed wystawionym Najświętszym 

Sakramentem. 

 
 
❖ I ŚRODA MIESIĄCA godz. 18.00 

MSZA ŚW. O ŚWIĘTOŚĆ DLA 

RODZIN za wstawiennictwem 

Przeczystego Serca św. Józefa 

 
❖ I PIĄTEK MIESIĄCA godz. 18.00 

Msza św. wynagradzająca Naj-

świętszemu Sercu Pana Jezusa 

z prośbą o nawrócenie grzeszni-

ków 

 
❖ I SOBOTA MIESIĄCA godz. 7.15 

Msza św. wynagradzająca Nie-

pokalanemu Sercu Maryi z proś-

bą o nawrócenie grzeszników 

* * * 
❖ I NIEDZIELA MIESIACA godz. 

15.00 

Msza św. w intencji małżeństw 

obchodzących w danym miesiącu 

jubileusz zawarcia sakramentalne-

go związku 
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❖ KANCELARIA PARAFIANA 

 
poniedziałek 

środa 

piątek 

 

16.30-17.30 

 

wtorek 

czwartek 

9.30-11.00 

 

sobota 

niedziela 

święta 

 

kancelaria nieczynna 

 

* * * 

WSPÓLNOTA RÓŻAŃCOWA 

 

Obecnie składają się na nią trzy róże 

różańcowe, a więc 60 osób. Wspólno-

ta jest otwarta- zapraszamy każdego, 

kto chciałby włączyć się w modlitwę, 

od najmłodszych do najstarszych. 

Cieszymy się, że we wspólnocie są nie 

tylko osoby indywidualne, ale także 

małżeństwa, a nawet rodziny z dzieć-

mi. Czekamy na następnych, którzy 

pragną doświadczyć mocy różańca. 

Spotkania odbywają się w I niedzielę 

miesiąca i rozpoczynają Mszą św. 

o godz. 8.00. W pozostałe dni każdy 

modli się w zaciszu swojego domu, 

rozważając jeden dziesiątek różańca. 

Prosimy Boga w sprawach Kościoła 

powszechnego, naszej Ojczyzny, Para-

fii i każdego z nas. W sposób szcze-

gólny modlimy się za kapłanów, za-

mawiając Msze św. w ich intencji.  

Opiekunem jest ks. Proboszcz Józef 

Gubała.  

 

* * * 

Przy parafii działa również: 

Zespół charytatywny 

Wspólnota Rodzin Karmelitańskich 

Wspólnota Hanna 

Wspólnota Neokatechumenalna 

Wspólnota Pustynia w mieście 

PIELGRZYMKA RODZIN DO 

KALWARII ZEBRZYDOWSKIEJ  

11 września 2022 

Jubileuszowa XXX Pielgrzymka 

rodzin do Sanktuarium Pasyjno-

Maryjnego w Kalwarii Zebrzydow-

skiej pod hasłem „Największa jest 

miłość” rozpocznie się nabożeństwem 

Drogi krzyżowej o godz. 9.00. Na-

stępnie o godz. 11.30 sprawowana 

będzie Msza św. pod przewodnictwem 

Metropolity Krakowskiego, Abpa 

Marka Jędraszewskiego. Bezpośrednio 

po Eucharystii organizatorzy przewi-

dzieli piknik rodzinny z koncertem 

zespołu Moja Rodzina.  

Z naszej Parafii jak co roku wyru-

szy autokar.  Wyjazd o godz. 6.30. 

Koszt 30 zł. Zapisy w zakrystii, 

a w tygodniu w kancelarii parafialnej 

w godzinach urzędowania.  

* * * 

WARSZTATY OLENY 

 

Kto był z nami w Uroczystość 

Wniebowzięcia NMP mógł cieszyć się 

tradycyjnym bukietem zielnym w tym 

roku wykonanym przez profesjona-

listkę Olenę DOVBESHCHUK. 

Z zawodu botanik i florysta, przez lata 

prowadziła swoją kwiaciarnię przy 

Placu Niepodległości w samym cen-

trum Kijowa, przy słynnym Majdanie. 

Zaopatrywał się u niej w bukiety nie 

kto inny, lecz sam Wołodymyr Zełen-

ski. Wojna wygnała ją z Kijowa.  

Razem z dwiema córkami i dwoma 

wnukami znalazła schronienie w na-

szej wspólnocie parafialnej. Wdzięcz-

na za okazaną pomoc, pragnie podzie-

lić się z nami swoją wiedzą i doświad-

czeniem. Olena jest wyznania prawo-

sławnego. Podobnie jak dla nas, bar-

dzo ważny jest dla niej św. Mikołaj 

uznawany na Wschodzie za najwięk- Krakowie, ul. Kopernika 

9, tel. 12/431-22-77 

PeKaO S.A.III 

O/Kraków: 58-1240-

2294-1111-0000-3723-

4113 
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szego świętego. Nieprzypadkowo 

mówi się o nim czudotworec -

cudotwórca. Chcąc uświetnić dzień 

wspomnienia naszego wspólnego 

Patrona, pragniemy przygotować 

stroiki, które będą rozprowadzane 

w przeddzień odpustu. Dochód z ich 

sprzedaży zostanie w całości przezna-

czony na pokrycie tegorocznych prac 

remontowych.  

Warsztaty, podczas których Olena  

nauczy nas wykonywać wianuszki 

z szyszek odbędą się w poniedziałek 

26 września o godz. 18.30 w sali 

w piwnicach plebanii.  

W celach organizacyjnych prosimy 

o zgłoszenie chęci udziału w warszta-

tach w kancelarii parafialnej w godzi-

nach urzędowania. 

* * * 

KOMUNIKAT DOTYCZĄCY 

PRAC REMONTOWYCH 

Powoli dobiega końca tegoroczny 

etap prac remontowych w budynku 

plebanii. Zgodnie z harmonogramem 

potrwają one do końca października.  

W tym roku swoim zasięgiem objęły 

elewację północną i zachodnią: zaspo-

inowano szczeliny, zainiektowano 

spękania, odbito stare tynki, oczysz-

czono, zdezynfekowano i naprawiono 

mury, wykonano nowe tynki, rozebra-

no rynny i rury spustowe z blachy nie 

nadającej się do użytku, w ich miejsce 

zawieszono nowe, wykonano schody 

zewnętrzne. Koszt ww. robót wyniósł 

na koniec sierpnia 201 819 zł 97 gr, 

w tym wkład własny Parafii 117 055 

zł 58 gr. 

We wrześniu elewacje zostaną poma-

lowane a schody zewnętrzne obłożone 

okładziną z piaskowca. Wykonawca 

zamontuje nowe historyzujące drzwi 

wejściowe z zadaszeniem z blachy 

miedzianej. Faktura na zakończenie 

prac przy elewacjach będzie opiewała 

na kwotę 234 682 zł 23 gr, z czego 

198 566 zł 54 gr pokryją dotacje ze-

wnętrzne, a 36 115 zł 69 gr Parafia 

będzie musiała uiścić sama. 

Równolegle na poddaszu trwały 

prace mające na celu adaptację strychu 

do celów mieszkalnych. Wykonano 

instalację wodną, kanalizacyjną i cen-

tralnego ogrzewania. Obecnie prowa-

dzone są roboty wykończeniowe 

w jednym z dwóch powstających 

mieszkań.  

Niezależnie prowadzony jest re-

mont konserwatorski we wnętrzu 

kościoła.  

W dobie szalejącej inflacji nie-

zwykle trudno jest prowadzić tak 

poważny remont. Czynimy to, aby nie 

utracić uzyskanych dotacji zewnętrz-

nych. Jednocześnie zwracamy się 

z prośbą do wszystkich ludzi dobrej 

woli o pomoc w sfinansowaniu tego 

wielkiego przedsięwzięcia, które ma 

służyć naszej wspólnocie parafialnej.  

Naszych Ofiarodawców zapew-

niamy o stałej pamięci modlitewnej. 

* * * 

PIELGRZYMKA DO MIEJSC 

ZWIĄZANYCH Z BŁ. HANNĄ 

W 120. rocznicę urodzin Bł. Hanny 

Chrzanowskiej organizujemy dwu-

dniową pielgrzymkę autokarową do 

Warszawy i okolic w dniach 7-8 paź-

dziernika (piątek-sobota).  

Koszt 290 zł. Zapisy do 16 września 

w kancelarii parafialnej. 

Parafia św. Mikołaja w Krakowie, ul. Kopernika 9, tel. 12/431-22-77 

PeKaO S.A.III O/Kraków: 58-1240-2294-1111-0000-3723-4113 
http://www.parafiamikolaj-krakow.pl/ 

http://www.parafiamikolaj-krakow.pl/

